

ЈЕДИНСТВЕНИ ОБРАЗАЦ ИЗВЈЕШТАВАЊА

Назив ЈКП или ЈУ: ЈУ ГИМНАЗИЈА ПРЊАВОР

Адреса: Улица Раде Врањешевић бр. 1 Прњавор

Тел/е-маил: 051/655-328 ss26@skolers.org

Извјештај о пословању

ЈУ Гимназија Прњавор за 2024. годину

Прњавор, фебруар 2025. године

САДРЖАЈ:

1. Подносилац извјештаја	3
2. Период за који се подноси извјештај (квартални, полугодишњи, годишњи).....	3
3. Законски основ.....	3
4. Основни подаци о организацији	3
4.1. Општи подаци (оснивање, сједиште итд.)	3
4.2. Расположиви људски ресурси (навести укупан број запослених, квалификациону структуру запослених, степен обучености итд.).....	3
4.3. Материјални ресурси (навести све материјалне ресурсе по врсатама (пословни простор, земљиште, опрема и др.), са којима организација располаже.....	3
5. Услуге које пружа корисницима (навести врсте услуга које се пружају корисницима, по којима је организација препознатљива).....	3
6. Реализација програма рада:	4
6.1. Спроведене активности у назначеном периоду (описати пословање организације по главним групама активности).....	4
6.2. Остварени резултати (навесати и образложити остварене резултате, остварење у односу на план, остварење у односу на претходни период и др.)	5
6.3. Финансијски дио (приходи, трошкови, обавезе, потраживања и др., упоредити са претходним периодом).....	16
6.4. Проблеми у раду (навести најзначајније проблеме са којим се сусрећете у раду)	17
6.5. Приједлог мјера за превазилажење проблема у раду, све друге информације битне за добијање јасне представе о раду организације (битна развојна дешавања, набавке вриједне опреме, изградња зграда, увођење међународних стандарда за квалитет, планови за нова задуживања)	17
7. Планиране активности за наредни период.....	17
7.1. Циљеви и задаци (који су циљеви и задаци за наредни период (годину, три, пет).....	18
7.2. Активности за унапређење пословања (навести активности које намјеравате подузети за побољшање пословања односно повећање ефикасности и ефективности).....	18
7.3. Едукација и стручно усавршавање (навести које све активности намјеравате подузети по овом питању).....	18
7.4. Планирана средства и извори (навести обим и структуру планираних средстава и извора средстава).....	18
7.5. Захтјеви према буџету (навести, образложити реалне захтјеве према буџету општине)	18
7.6. Све друго, битно за сагледавање планираних активности.....	
8. Закључак – порука (укратко истаћи и образложити оно што је битно)	18
9. Додатак:	18
9.1. Списак табела.....	19

1.Подносилац извјештаја

ЈУ Гимназија Прњавор

2. Период за који се подноси извјештај (периодични, полугодишњи, годишњи)

Годишњи извјештај о раду од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

3. Законски основ

Члан 158. став 3. Закона о средњем образовању и васпитању

4. Основни подаци о организацији:

- Општи подаци (оснивање, сједиште итд.)
- Распоживи људски ресурси (навести укупан број запослених, квалификациону структуру запослених, степен обучености итд.)
- Материјални ресурси (навести све материјалне ресурсе по врстама (пословни простор, земљиште, опрема и др.), са којима организација располаже

Општи подаци:

Школа је основана 1961. године, а школске 1982/83. због реформе средњошколског образовања гимназије престају са радом.

10. маја 1991. године Скупштина општине Прњавор доноси одлуку о оснивању ЈУ Гимназија Прњавор.

29.03.2012. године Влада Републике Српске доноси одлуку о усклађивању акта о оснивању ЈУ Гимназија Прњавор на основу које је оснивач ЈУ Гимназија Прњавор Влада Републике Српске. Сједиште школе је у Прњавору, ул. Раде Враћешевих бр.1.

До сада је из Гимназије изашло 48 генерација ученика.

Распоживи људски ресурси:

Табела 1:Квалификациона структура и укупан број запослених

Р.Б.	Опис	Број радника		
		2022	2023	2024
	МР	4	4	6
1.	ВСС	38	34	32
2.	ВШС			
3.	ССС		3	
4.	ВКВ	1	1	1
5.	КВ	1	1	2
6.	ПК И НК	3	3	2
	Укупно	47	46	43

5. Услуге које пружа корисницима (навести врсте услуга које се пружају корисницима, по којима је организација препознатљива)

Школа обавља дјелатност општег средњег образовања.

6. Реализација програма рада:

- Спроведене активности у назначеном периоду (описати пословање организације по главним групама активности).
- Остварени резултати (навесати и образложити остварене резултате, остварење у односу на план, остварење у односу на претходни период и др.)
- Финансијски дио (приходи, трошкови, обавезе, потраживања и др., упоредити са претходним периодом)
- Проблеми у раду (навести најзначајније проблеме са којим се сусрећете у раду)
- Приједлог мјера за превазилажење проблема у раду, све друге информације битне за добијање јасне представе о раду организације (битна развојна дешавања, набавке вриједне опреме, изградња зграда, увођење међународних стандарда за квалитет, планови за нова задуживања)

6.1. Спроведене активности у 2024. години:

- Васпитно - образовни рад
- Реализација додатне, допунске наставе и рада секција
- Активности Савјета ученика
- Васпитна улога школе
- Сарадња са родитељима, локалном заједницом, владиним и невладиним организацијама
- Постигнућа ученика

Васпитно-образовни рад

ЈУ Гимназија Прњавор у Прњавору школске 2023/2024.године похађало је 195 ученика распоређених у 12 одјељења, а од тога 3 одјељења општег смјера, 4 одјељења друштвено-језичког смјера и 5 одјељења рачунарско-информатичког смјера. Од укупног броја ученика 44 је уписало општи смјер, 53 ученика је уписало друштвено-језички смјер, док их је 98 уписало рачунарско – информатички смјер. Прве разреде похађао је 41 ученик, друге разреде 54 ученика, треће 50 ученика, а у четвртном разреду 50 ученика.

Разред су успјешно завршила 193 ученика или 98,97 %, а пало их је 2 или 1,03 %, Од наведеног броја који пролазе 82 ученика су остварили одличан успјех, 79 ученика врло добар и 32 ученика добар успјех. Са једном слабом нема ученика, са двије слабе је један ученик, док је са три и више слабих такође 1 ученик. Просјечна оцјена на нивоу школе је 4,23.

Што се тиче владања, 188 ученика имали су примјерно владање, 1 врло добро, 2 ученика добро владање, 3 ученика су имали владање задовољава, а 1 ученик лоше владање. Изречен је 1 укор одјељењског старјешине, 2 укора одјељењског вијећа и 4 укора наставничког вијећа, дакле укупно 7 васпитно-дисциплинских мјера. Просјек изостанака по ученику износи 78.

Директорица школе је организовала наградни излет на Балкану, као и обилазак Јајца за ученике одјељења са најмањим бројем изостанака, за ученике који су освојили значајне награде на регионалним и републичким такмичењима, те за ученике са највише прочитаних књига у библиотеци у протеклој школској години.

ЈУ Гимназија Прњавор у Прњавору школске 2024/2025. године похађа 176 ученика распоређених у 12 одјељења, а од тога 3 одјељења општег смјера, 4 одјељења друштвено-језичког смјера и 5 одјељења рачунарско-информатичког смјера. Од укупног броја ученика 44 је уписало општи смјер, 54 ученика је уписало друштвено-језички смјер, док их је 78

уписало рачунарско – информатички смјер. Прве разреде похађа 38 ученика (14 у општем смјеру, 15 у друштвено-језичком и 9 у рачунарско- информатичком смјеру), друге разреде похађа 38 ученика (14 у друштвено-језичком и 24 у рачунарско- информатичком смјеру), треће 50 ученика (13 ученика у општем смјеру, 16 у друштвено-језичком смјеру и 21 у рачунарско -информатичком), док је 50 ученика у четвртом разреду (17 ученика у општем смјеру, 9 у друштвено-језичком смјеру и 24 у рачунарско- информатичком). Број наставника запослених на неодређено вријеме са пуном нормом часова је 11, док је 12 запослено на неодређено вријеме без пуне норме часова, док је 9 наставника примљено на одређено вријеме. Настава је стручно заступљена.

Од 176 ученика на крају првог полугодишта прошло је 156 или 88,64 %, пало их је 19 или 10,80 %, док је једна ученица остала неоцијењена (3,88%). Она ће полагати разредни испит из руског језика на крају школске године. Од наведеног броја који пролазе 56 ученика (31,82%) су остварили одличан успјех, 80 ученика (45,45%) врло добар и 20 ученика (11,36%) добар успјех. Са једном слабом је 7 ученика или (3,98%) , са двије слабе 6 ученика или (3,41%), а са три и више слабих такође 6 ученика или (3,41%). Просјечна оцјена је 3,88.

Што се тиче владања, 159 ученика имају примјерно владање, 16 врло добро и 1 ученик има добро владање. Просјек изостанака по ученику износи 41.

Реализација додатне, допунске наставе и секција

У школској 2023/2024. години реализовани су ови видови наставе у складу са Годишњим програмом рада. Допунском наставом из српског језика и књижевности, енглеског језика, њемачког језика, латинског језика, историје, математике, физике, хемије, биологије и програмирања настојало се помоћи ученицима који су наилазили на потешкоће у савладавању градива. Реализована је додатна настава из српског језика и књижевности, њемачког језика, биологије, хемије, математике, физике и рачунарства и информатике. Реализоване су активности сљедећих секција: литерарне, новинарске, рецитаторске, психолошке, еколошке, ликовне, литургијске, Балмун те спортских секција женског фудбала и одбојке.

Током школске 2023/2024.године 45 ученика је похађало допунску наставу, 22 ученика је било укључено у рад додатне наставе, док је 93 ученика било укључено у рад секција.

У првом полугодишту школске 2024/2025. године реализовани су ови видови наставе у складу са Годишњим програмом рада. Допунском наставом из енглеског језика, њемачког језика, латинског језика и математике настојало се помоћи ученицима који су наилазили на потешкоће у савладавању градива. Реализована је додатна настава из српског језика и књижевности, њемачког језика, биологије, хемије, математике, физике и рачунарства и информатике. Реализоване су активности сљедећих секција: литерарне, новинарске, рецитаторске, психолошке, еколошке, ликовне, хемијске, креативне секције, литургијске, Балмун, те спортских секција кошарка, фудбал, одбојка и атлетика. Такође је реализована факултативна настава из предмета Хуманост и безбиједност.

Током првог полугодишта школске 2024/2025.године 31 ученик је похађао допунску наставу, 32 их је укључено у рад додатне наставе, а 150 ученика су укључени у рад секција, док 4 ученика похађају факултативну наставу из предмета Хуманост и безбиједност.

Активности Савјета ученика Школе у 2024. години:

- Поводом обиљежавања Дана града Прњавор, Градска организација Црвеног крста организовала је 20. марта 2024. године акцију добровољног даривања крви за ученике средњих школа у којој су учествовали ученици наше школе са директорицом Дајаном Остојић.
Ова акција има велики значај, јер показује солидарност и хуманост наших ученика, а њен циљ је и подизање свијести друштва о важности даривања драгоцене течности
- У нашем Граду се Свјетски дан особа са дауновим синдромом традиционално обиљежава дефилеом главном градском улицом и различитим активностима у организацији Дневног центра „Невен“, којима се прикључују сви који на овај начин желе пружити подршку нашим суграђанима са Дауновим синдромом, а међу њима су сваке године и наши ђаци, који се увијек радо одазивају свим хуманитарним акцијама. Осим учешћем у дефилеу, ове године су чланови Савјета ученика посјетили Дневни центар "Невен" и уручили им донацију, коју су обезбједили наши ученици у хуманитарној акцији, након чега су им се придружили у свакодневним активностима.
- Током априла и маја мјесеца представници Савјета ученика дали су допринос приликом професионалне оријентације ученика деветих разреда основних школа општине Прњавор.
- Дана 29. маја 2024. године, у Центру за културу Прњавор, одржане су хуманитарне караоке које су организовали ученици другог разреда рачунарско-информатичког смјера под вођством одјељенског старјешине Данијеле Кнежевић.
Циљ ове хуманитарне акције био је прикупљање новца за одлазак ученика на матурску екскурзију.
- У нашој школи, поводом обиљежавања Међународног дана средњошколаца, 17.11., реализоване су различите активности. Наши ученици су у понедељак, 18. новембра 2024. године, организовали дружење свих ученика и професора, гдје су спремали храну из различитих крајева свијета. На иницијативу Савјета ученика, наши креативни и вриједни ученици су на најбољи начин представили кухињу Италије, Француске, Скандинавских земаља, Русије, Србије, Њемачке, Велике Британије, Америке, Мексика, Турске, Кине и Грчке. Ово им је омогућило да се друже и упознају са културом изван наших простора. Манифестацији је присуствовала и ученица деветог разреда ЈУ ОШ „Никола Тесла” Прњавор Xu Man Hong 洪绪曼 која долази из Кине.
- Савјет ученика је 15.11.2024.године организовао квиз из информатике у знак сјећања на Давида Петровића, ученика другог разреда рачунарско-информатичког смјера, који нас је прерано напустио. Давид је био младић познат по својој ведрини, скромности и доброти, а овај догађај окупио је средњошколце из цијелог Прњавора како би одали почаст његовом лику и дјелу.

Прије квиза, представници Савјета ученика ЈУ Гимназија Прњавор, ЈУ Музичка школа “Константин Бабић” и ЈУ ЦСШ “Иво Андрић” Прњавор посадили су „Дрво пријатељства“, чиме су изразили заједништво и солидарност у част свог пријатеља Давида. Након садње, услиједио је квиз из информатике, дисциплине коју је волио и која га је најбоље представљала. Ученици су показали своје знање, али и тимски дух, а такмичење је протекло у атмосфери која је славила пријатељство и међусобно поштовање.

Активности које су реализоване у знак сјећања на плавооког дјечака окупили су велики број ученика, професора и Давидову породицу, који су заједнички одали почаст младићу чији је живот прерано прекинут. Ово посебно дрво, сада посађено у дворишту Гимназије, остаће трајни подсјетник на Давида и на повезаност коју је градио међу својим пријатељима и суграђанима.

- Ученици и радници наше Школе су се и ове године прикључили хуманитарној акцији „Обрадујмо ваше вршњаке“ коју Одбор за помоћ Косову и Метохији организује у циљу прикупљања средстава за изградњу Дневног центра за дјецу и младе са потешкоћама у развоју „Подржи ме – 9. јануар“.
- У склопу пројекта професионалне оријентације, наши матуранти већ годинама сваки први петак у децембру замијене школске клупе другачијим радним обавезама. У складу са својим интересовањима и плановима за будуће занимање, матуранти се опредјељују за различите радне организације, гдје имају прилику да сазнају нешто више о послу који их занима. Овакав приступ избору будућег занимања пружа им прави увид у то са каквим радним обавезама ће се сусрети убудуће и сматрамо да им заиста може помоћи у избору који их чека након завршеног гимназијског образовања.
- У периоду од 09. до 20. децембра 2024. године, чланови Савјета ученика ЈУ Гимназија Прњавор и ЈУ ЦСШ „Иво Андрић“ Прњавор, удруженим снагама, реализовали су хуманитарну акцију под називом „Један слаткиш, једно дијете“, која се одржава већ дуги низ година. У прикупљању слаткиша, грицкалица и пригодних поклона који су обрадовали дјецу у току новогодишњих празника, учествовали су ученици, професори, маркети унутар наше општине и суграђани доброг срца. Ученици су припремили 300 пакетића, који су у сарадњи са Центром за социјални рад Прњавор уручени дјечи из социјално угрожених породица. Подјела пакетића и представа за најмлађе, коју су извели чланови Драмске сцене СПКД „Просвјета“ је организована у Центру за културу.

Васпитна улога школе

Настојали смо пружити подршку и помоћ дјечи која су наилазила на потешкоће у савладавању наставног градива, који су теже прихватили прелазак из основне у средњу школу, савјетодавно смо дјеловали на дјецу разведених родитеља, дјецу са посебним потребама, ученицима који су неоправдано изостајали са наставе и оне који су дуже одсуствовали због болничког лијечења.

У школској 2023/2024. години, као и током првог полугодишта школске 2024/2025. године значајно је дјеловање Мултисекторског тима у оквиру пројекта „Брига о дјечи - заједничка одговорност и обавеза“, а чине га поред представника школе и представници Центра за социјални рад, Дома здравља, Градске управе и Полицијске станице Прњавор. Дјеловање овог тима утицало је на квалитет рада школе и на превенцију свих облика неприхватљивог понашања.

ПРЕДАВАЊА И РАДИОНИЦЕ НАМИЈЕЊЕНЕ УЧЕНИЦИМА	ТЕРМИН РЕАЛИЗАЦИЈЕ	РЕАЛИЗАТОР
Репродуктивно здравље	Фебруар, 2024. (први разред)	Реализатор је професорица биологије Мила Јанковић, а циљ предавања је упознавање са полно преносивим болестима и средствима за контрацепцију.
Дан сигурног интернета	Фебруар, 2024.(први разред)	Реализатор је проф. Душка Гачић, а циљ је указивање на проблем кад млади могу запоставити свој социјални живот, пријатеље и породицу због „виртуелног живота“, гдје могу развити класичне симптоме зависности као и то да њихово повјерење може бити злоупотребљено.
Предавање Бојана Милијаша, власника фитнес центра	Март, 2024. (ученици првог разреда)	Циљ радионице је био да ученици схвате значај физичке активности, да раде на правилном развоју, јачању, држању и обликовању тијела, те да на тај начин унапређују здравље, дисциплину и самопоуздање.

Предавање вршњачких едукатора који су чланови психолошке секције на тему „Мотивација за учење“	Април, 2024. (ученици првог, другог и трећег разреда)	Циљ је побољшање мотивације ученика за учење јер је уочен пад концентрације и пажње, као и незаинтересованост за учење и школско постигнуће.
Међународни дан физичке активности обиљежен је спортским даном за ученике.	Мај, 2024. (ученици школе)	Циљ је промовисање здравих животних стилова.
Предавање полиције о посљедицама и опасностима нестручне употребе оружја везано за кампању „Оружје не штити, оружје убија“.	Мај, 2024. (ученици првог разреда)	Циљ је спречавање посљедица нестручне употребе оружја и минско-експлозивних средстава.
Предавање психолога Сање Дуртка на тему „Криза идентитета, утицај медија на формирање свијести о себи“.	Јун, 2024. (представници ученика од првог до четвртог разреда)	Циљ предавања је био да усмјери адолесцените да филтрирају информације које добијају из медија, те да раде на подизању самопоштовања и самопоуздања који су веома важни у формирању личности.
Како учити и постићи успјех	Септембар, 2024.године (први разред)	Реализатор је педагог Весна Игњатић, а циљ је да ученици добро организују вријеме учења и остало слободно вријеме, те да активно уче. Радне навике ће допријети одличним постигнућима у школи и животу уопште.
Обиљежавање Свјетског дана менталног здравља	10. октобар .2024. године (први разред)	Реализатор је педагог Весна Игњатић, а циљ је био упознавање ученика са појмом стреса и како се носити са стресом, односно које су

		здраве стратегије ношења са стресом. Чланови психолошке секције су направили пано“ Како чувам своје ментално здравље“ који је доступан свим ученицима у холу школе.
Дјечија недјеља од 07-11.10.2024. (предавање на тему „Играјмо се, учимо и растимо!“) Учествовање у Јесењем хуманитарном кросу.	Октобар (први разред) (сви ученици и професори)	Реализатор је библиотекар школе Љиљана Панић и професорице физичког васпитања Јованка Вишекруна и Ивана Благојевић. Циљ предавања је промовисање и унапређење здравља дјеце и бављење спортом.
Мјесец борбе против болести оvisности од 15.11.-15.12.2024. (превенција алкохолизма младих, оvisност о коцкању, кориштење психоактивних супстанца)	Новембар (представници Савјета ученика, те ученици првог и другог разреда)	Реализатори су психолог Сњежана Зоран представница Центра за ментално здравље у првом разреду, педагог Весна Игњатић у другом разреду, библиотекар Љиљана Панић у трећем разреду. Циљ радионица је превентивно дјеловање везано за болести оvisности.
Округли сто на тему „Опасности у виртуелном свијету“ Кампања „Дани медијске и информацијске писмености“.	Октобар/новембар, 2024.године	Организатор округлог стола на ову тему је професорица Мирјана Сарић са Омладинским центром Прњавор, док је један од реализатора кампање„Дани медијске и информацијске писмености“ била библиотекар Љиљана Панић. Округлом столу су присуствовали директорица школе Дајана Остојић, представници МУП-а,

		Савјета родитеља, Омладинског центра Прњавор.
Међународни дан толеранције 16.11. (Стоп вршњачком насиљу)	Новембар, 2024.године (први разред)	Предавање представника Полицијске станице Прњавор за ученике првог разреда. Циљ предавања је превенција вршњачког насиља, упознавање ученика с врстама насиља, последицама, начинима превенције и Протоколом о поступању у случајевима вршњачког насиља. Схватање да је толеранција средство, али и дар за добру комуникацију с људима и за боље разумијевање других.
Радионица на тему “Анксиозност“	Новембар, 2024.године	Циљ је да се ученици упознају са настанком анксиозности, да подијеле лична искуства, али и да добију конкретне технике превазилажења. Реализатор је Лана Лугоња Продановић, асистент на Филозофском факултету.
Свјетски дан дијабетеса - 14. новембар	Новембар, 2024.године	Реализатор је Алекса Малешевић, ученик трећег разреда рачунарско-информатичког смјера који је едуковао ученике о овој болести.
Родно насиље у партнерским везама (16 дана активизма) од 25.11.- 10.12.2024.	Новембар (први, други и трећи разред)	Реализатори су чланови психолошке секције уз помоћ проф.психологије Слађане Марић. Циљ радионица је превенција родно заснованог насиља, насиља у партнерским везама, те коме могу пријавити насиље.

Међународни дан борбе против АИДСА 01.12.	Децембар (први разред)	Реализатори су ученици који су дио Подмлатка Црвеног крста, а циљ предавања је обиљежавање 1. децембра како би се шира јавност упознала са HIV-ом/ сидом, како би се стечено знање искористило у сврху превенције, а посебно како би се превазишла стигма и дискриминација.
---	------------------------	---

Сарадња са родитељима, локалном заједницом, владиним и невладиним организацијама

Можемо нагласити да је сарадња са родитељима на задовољавајућем нивоу јер је 99% родитеља сарађивало са одјељењским старјешинама. Индивидуална савјетовања родитеља у присуству директора, одјељењског старјешине и педагога најчешће су се одвијала поводом превазилажења потешкоћа у учењу, понашању, изостајања са наставе и одсуствовања ученика због болести и специјалистичких прегледа.

У свим одјељењима током ове школске године одржана су по четири родитељска састанка како би сви родитељи били упознати са резултатима у учењу и владању, реализацијом допунске и додатне наставе, секција, као и васпитним дјеловањем унутар одјељења. У одјељењима првог и другог разреда одржане су радионице на родитељским састанцима на којима су заједно били родитељи и дјеца.

Педагог је током 2024. године одржала два предавања за родитеље на тему „Како учити и постићи успјех“ и предавање „Васпитна улога породице“.

Сарадња се остварује са Савјетом родитеља, а у школској 2023/2024. години одржана су четири састанка. Предсједница Савјета родитеља је Катарина Сувајац.

Много нам значи подршка и помоћ родитеља у разним активностима које школа реализује. Родитељи су дали свој допринос у реализацији волонтирања матураната јер су омогућили да се ученици један дан упознају са радом у предузећима, установама и ординацијама, како би лакше одабрали будуће занимање. Ова активност је реализована у децембру 2024.године, а везана је за програм професионалне оријентације.

ЈУ Гимназија Прњавор остварује континуирану сарадњу са Градском управом Прњавор, Центром за социјални рад Прњавор, Станицом полиције Прњавор, ГО Црвени крст Прњавор, Омладинским центром Прњавор, Завичајним музејом Прњавор, Народном библиотеком и другим институцијама на општини, а и шире, у циљу унапређења наставног процеса и подизања квалитета боравка ученика у школи. Наши ученици учествују у културном и јавном животу Прњавора.

Постигнућа ученика у 2024. години

- Републички педагошки завод Републике Српске у сарадњи са градом Приједор, уприличио је 09.01.2024. године свечаност поводом обиљежавања 32. рођендана Републике Српске. Отварању изложбе ликовних радова ученика основних и средњих школа, као и свечаној академији која је организована у Позоришту Приједор присуствовале су ученица четвртог разреда рачунарско-информатичког смјера Анђела Стојичић и директорица школе Дајана Остојић.

У конкуренцији 288 ученичких ликовних радова из 65 средњих школа, рад Анђеле Стојичић је освојио треће мјесто. Ово признање је још један доказ труда, залагања и талента наших ученика, а такође и континуиране посвећености професора Жељка Јелића који их усмјерава и подстиче на постизање изванредних резултата на ликовним конкурсима.

- **На Регионалном такмичењу у фудбалу, које је одржано у Рибнику, екипа дјевојака наше школе освојила је треће мјесто.** На такмичењу су учествовале ученице: Зорана Росић, Дајана Аксентић, Јована Петровић, Сара Малић, Ивана Сарић, Теодора Ружичић, Кристина Радоњић, Јулијана Гојковић и Ивона Демоњић. Женска фудбалска екипа ЈУ Гимназија Прњавор је први пут учествовала на такмичењу Малих олимпијских игара.

- На Регионалном такмичењу из физике, одржаном 23. марта 2024. године у ЈУ Електротехничка школа Приједор, наши ученици су заблистали.

Ученици првог разреда рачунарско-информатичког смјера: Милош Прелић и Давид Бојановић освојили су прво, односно друго мјесто.

- Поводом Међународног дана матерњег језика, наша школска библиотека већ другу годину заредом расписује конкурс за најљепши ћирилички рукопис за ученике средњих школа града Прњавор.

Награђени ученици су:

1.мјесто Тара Ђураш, ученица другог разреда ЈУ Гимназија Прњавор

2.мјесто Бојана Станић, ученица другог разреда ЈУ ЦСШ“Иво Андрић“ Прњавор

3.мјесто Тамара Вукадиновић, ученица првог разреда ЈУ Музичка школа „Константин Бабић“ Прњавор

Такође, похваљени су радови ученика ЈУ Гимназија Прњавор: Кристине Лепир, Марије Новаковић и Невене Пезеровић.

- Ученица другог разреда рачунарско-информатичког смјера, Тара Ђураш освојила је прву награду на конкурс у „Језик наш насušни“ за најљепши ћирилички рукопис у категорији средњошколаца, а који је расписала ЈУ Народна библиотека Градишка у сарадњи са Српским просвјетним и културним друштвом „Просвјета“ Градишка.

Категорија „Средњошколци“

1. Тара Ђураш, ЈУ Гимназија Прњавор

2. Николина Јаковљевић, Техничка школа Градишка

3. Драгана Цвијић, Техничка школа Градишка

- На Регионалном такмичењу из физике, одржаном 23. марта 2024. године у ЈУ Електротехничка школа Приједор, **ученици првог разреда рачунарско-информатичког смјера: Милош Прелић и Давид Бојановић освојили су прво, односно друго мјесто.**

- Ученици наше школе су успјешно представили своју школу и град на регионалним такмичењима из математике и српског језика, која су одржана 30. марта 2024. године. **Јован Репић, ученик првог разреда рачунарско-информатичког смјера освојио је ПРВО МЈЕСТО на Регионалном такмичењу из математике,** које је одржано у ЈУ Техничка школа у Градишци. Ученика је за такмичење припремао професор - ментор Живан Гачић.
На Регионалном такмичењу из српског језика, које је одржано у ЈУ Гимназија "Петар Кочић" у Новом Граду, **Тара Ђураш је освојила ДРУГО МЈЕСТО, а Јована Марић је била ПЕТА.**
- Да имамо сјајне резултате и на спортским теренима потврђује чињеница да су **наше дјевојке у јакој конкуренцији освојиле друго мјесто на Регионалном такмичењу из одбојке,** које је одржано 4.4.2024.године у Котор Вароши.
- Дана 13. априла 2024. године у ЈУ Медицинска школа Добој одржано је **Републичко такмичење из физике,** у организацији Републичког педагошког завода Републике Српске. **На такмичењу је учествовао ученик првог разреда рачунарско-информатичког смјера Давид Бојановић, који је био девети у категорији првих разреда.**
- **На Балмун конференцији** учествовали су: Теодора Ружичић (I-1), Анастасија Симић (II-2), Доротеа Кривдић (III-1), Миња Васић (III-1), Ива Сибинчић (III-3), Јелена Дебељак (III-3), Павле Божиновић (III-3), Марко Марић (IV-3) и Тео Миланковић (IV-3) у периоду од 12. до 14. априла 2024. године.
Последњи дан конференције, проглашени су најбољи говорници из сваког комитета, а ми са поносом истичемо да је **наш ученик Миња Васић проглашен за најбољег говорника у најважнијем и најтежем комитету – Савјет безбједности,** али и да смо веома поносни на све чланове тима, јер су нашу школу и наш Град представили у најбољем свјетлу.
- **На Регионалном такмичењу из исламске вјеронауке,** за регију која обухвата Бања Луку, Мркоњић Град, Дервенту, Козарску Дубицу, Котор Варош, Кључ, Градишку, Брод и Србац, а које је одржано 20. априла 2024. год. у ЈУ ОШ "Свети Сава" Дубраве, ученици наше школе остварили су одличне резултате. **Тарик Ахмић, ученик првог разреда рачунарско-информатичког смјера, освојио је друго мјесто, а Алдина Ахмић, ученица првог разреда друштвено - језичког смјера својила је треће мјесто у категорији ученика средњих школа, чиме су се пласирали на државно такмичење.**
- Дана 20. априла 2024. године, у организацији ГО Црвени крст Прњавор одржано је **градско такмичење у пружању прве помоћи** за ученике основних и средњих школа. **Екипа наше школе заузела је прво мјесто.**
- **Тара Ђураш, ученица другог разреда рачунарско-информатичког смјера, освојила је ДРУГО МЈЕСТО на Републичком такмичењу из српског језика,** које је одржано дана 11. маја 2024. године у ЈУ Гимназија „Филип Вишњић“ у Бијељини.
- **Анђела Стојичић, ученица четвртог разреда рачунарско- информатичког смјера, са својим ликовним радом "Пркос смрти" освојила је треће мјесто на конкурс**у на тему „Сјећање на невино страдале жртве у концентрационом логору Јасеновац“, у конкуренцији 140 ученичких ликовних радова који су пристигли из 10 средњих школа. Конкурс за најбоље литерарне и ликовне радове ученика основних и средњих школа на тему „Сјећање на невино страдале жртве у концентрационом логору Јасеновац“ расписала је ЈУ „Спомен подручје Доња

Градина“ заједно са Републичким педагошким заводом Републике Српске, а награђеним ученицима су награде додјељене на Дан сјећања, 12. маја 2024. године.

- Српско просвјетно и културно друштво “Просвјета” из Дервенте је 24. маја 2024. године у пројекторима Народне библиотеке „Бранко Радичевић“ додјелило награде побједницима конкурса за избор најљепшег ћириличног рукописа за ову годину.

„Златно перо“ у категорији средњошколаца добила је Тара Ђураш, ученица другог разреда рачунарско-информатичког смјера наше Школе.

- Ученици првог разреда Алдина Ахмић и Тарик Ахмић учествовали су 25. маја 2024. године на 11. државном такмичењу из исламске вјеронауке у Високом.

Заједно са својим вјероучитељем Фикрет-еф. Челенком остварили су запажене резултате на ранијим нивоима такмичења, те су тако постали представници наше школе, града и бањалучке регије у категорији ученика средњих школа.

- Као и претходних година, ученици наше школе који слушају предмет Исламска вјеронаука остварили су запажене резултате на литерарном конкурс у организацији Меџлиса исламске заједнице Прњавор. **Алма Мушиновић, ученица трећег разреда друштвено-језичког смјера освојила је друго мјесто, док је Алдина Ахмић, ученица другог разреда друштвено-језичког смјера освојила треће мјесто на литерарном конкурс.**

- **Радови Таре Ђураш, Лидије Симић и Владане Јаковљевић изабрани и изложени у Музеју Републике Српске.** Ученице су учествовале на конкурс за најљепши ћирилички рукопис "Срце пише ћирилицу", који је организован у оквиру манифестације "Музејски дани ћирилице", свечано отворене 10. децембра 2024. године.

На конкурс је пристигло чак 725 радова из читаве Републике Српске, Брчко Дистрикта и Федерације БиХ, а наши ђаци су показали изузетан таленат и љубав према ћириличном писму.

- На конкурс ликовних и литерарних радова поводом обиљежавања Дана Републике 2025. године. наши талентовани ученици, својим трудом и креативношћу, дали су значајан допринос обиљежавању овог значајног датума.

Ликовни рад Марије Маринковић, ученице првог разреда друштвено-језичког смјера, похваљен је међу 105 ученичких радова, који су пристигли на конкурс из 38 средњих школа. Њена маштовитост и посвећеност истичу се као примјер младалачког стваралаштва које инспирише.

Такође, литерарни рад Наташе Новаковић, ученице првог разреда општег смјера, похваљен је међу 255 ученичких радова пристиглих из 34 средње школе.

Табела 2:

ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ	ПРЕТХОДНИ 2023.	ТЕКУЋИ 2024.	ИНДЕКС
Расходи за бруто плате			
Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених	22.072,46	21.973,16	1,00
Расходи по основу закупа			
Расходи по основу утrophка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга	51.664,08	44.894,98	0,87
Расходи за режијски материјал	3.999,42	3.998,64	1,00
Расходи за материјал за посебне намјене	3.998,00	3.999,75	1,00
Расходи за текуће одржавање	4.998,50	4.928,31	0,99
Расходи по основу путовања и смјештаја	1.915,15	2.399,98	1,25
Расходи за стручне услуге	4.127,98	4.151,35	1,01
Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине			
Остали неквалификовани расходи	10.197,33	10.193,22	1,00
Расходи финансирања и други финансијски трошкови			
Издаци за прибављање зграда и објеката			
Издаци за набавку постројења и опреме	3.953,47	11.284,12	2,85
Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	599,00	2.272,52	3,79
УКУПНО РАСХОДИ	107.525,39	110.096,03	1,02
ПРИХОДИ	ПРЕТХОДНИ	ТЕКУЋИ	ИНДЕКС
Властити приходи	5.036,85	4.578,00	0,91
Приходи из буџета општине	102.488,54	105.518,03	1,03
УКУПНО ПРИХОДИ	107.525,39	110.096,03	1,02

Напомена:

Из материјалних средстава одобрених ЈУ Гимназија Прњавор финансирају се трошкови гријања ЈУ ЦСШ “Иво Андрић” Прњавор.

6.4. Проблеми у раду:

- Скорашње падавине, довеле су до прокишњавања крова Школе, што представља опасност по безбједност ученика и радника, будући да вода представља опасност за електричне инсталације, те је неопходно извршити комплетну реконструкцију крова како би се осигурали безбједни услови за рад и боравак у школи.
- Школски тоалети су у лошем стању и захтијевају реконструкцију, која подразумијева замјену старих гусаних цијеви, као и санитарија.
- Велики проблем је неусловна сала за реализацију наставе физичког васпитања, која не задовољава педагошке стандарде. Често се дешава да ученици наше школе имају истовремено наставу са ученицима ЈУ Центар средњих школа „Иво Андрић“, која се онда не може реализовати по педагошким стандардима и у складу са НПП-ом.

Мјере за превазилажење проблема:

- С обзиром на то да су у згради смјештене двије средње школе ЈУ Гимназија Прњавор и ЈУ ЦСШ“Иво Андрић“ Прњавор, школе су се обраћале захтјевом Министарству просвјете и културе Републике Српске и Граду Прњавор за помоћ у изналагању рјешења за овај проблем. С обзиром на то да школе немају финансијска средства за реконструкцију крова, очекујемо подршку надлежних институција у што скоријем року.
- Планирано је аплицирање на различите пројекте за добијање финансијских средстава за обнову тоалета, као и сарадња са локалном заједницом и потенцијалним донаторима ради прикупљања неопходних средстава.
- У неком наредном периоду треба санирати и проширити салу за физичко или саградити нови објект у дворишту школе, у коме би наши ученици, али и ученици осталих школа у овом школском компелсу имали боље услове за наставу физичког васпитања.
- Планирано је аплицирање на различите пројекте и фондове у циљу прибављања додатних средстава за побољшање школске инфраструктуре и унапређење услова боравака ученика у школи. Осим тога, активно ћемо тражити партнерства са релевантним организацијама и локалном заједницом како бисмо убрзали рјешавање ових проблема, а све у складу са прописима Министарства просвјете и културе Републике Српске.

7. Планиране активности за наредни период:

- Циљеви и задаци (који су циљеви и задаци за наредни период (годину, три, пет))
- Активности за унапређење пословања (навести активности које намјеравате подузети за побољшање пословања односно повећање ефикасности и ефективности)
- Едукација и стручно усавршавање (навести које све активности намјеравате подузети по овом питању)
- Планирана средства и извори (навести обим и структуру планираних средстава и извора средстава)
- Захтјеви према буџету (навести, образложити реалне захтјеве према буџету општине)
- Све друго, битно за сагледавање планираних активности

Циљеви и задаци:

- у наставном процесу користити нове методичко-дидактичне наставне методе у реализацији наставе са циљем модернизације наставе и подизања нивоа знања ученика;
- интердисциплинарно повезивати наставне предмете са циљем развоја критичког начина размишљања и повезивања са већ усвојеним знањима;
- укључити све друштвене актере у живот и рад школе.

Активности за унапређење пословања:

Наставити са ангажовањем свих расположивих људских и материјалних ресурса и у наредном периоду ради побољшања квалитета наставе и нивоа знања са којим ученици излазе из школе.

Наставити радити на васпитној улози школе кроз часове одјељенске заједнице, али и на свим осталим часовима, када то дозвољавају наставни садржаји.

Укључити ученике у све облике ваннаставних активности и мотивисати их да се активно укључе у друштвено користан и хуманитаран рад.

Укључити родитеље у рад школе и успоставити сталну комуникацију у циљу превазилажења свих облика неприхватљивог понашања дјеце и помоћи у случајевима превазилажења потешкоћа у савладавању наставног градива али и у свакодневни живот и организацију школских активности.

Едукација и стручно усавршавање:

Школа планира да настави са подстицањем професионалног развоја свих запослених кроз разне облике стручног усавршавања. Запосленима ће бити омогућено учешће на семинарима и обукама које организују Министарство просвјете и културе РС, Републички педагошки завод, као и друге релевантне организације и удружења.

Посебна пажња биће посвећена и стручном усавршавању ненаставног особља, које ће у складу са својим задужењима и могућностима похађати семинаре организоване од стране надлежних институција.

Уз подршку директорице школе, запослени ће бити подстицани на активно укључивање у пројекте који доприносе њиховом професионалном развоју. Такође, у сарадњи са Универзитетом у Бањој Луци, школа ће наставити са организовањем предавања и радионица, које имају за циљ унапређење компетенција наставног и ненаставног особља.

Захтјеви према Буџету:

Сви захтјеви према Буџету су вршени квартално у складу са планираним потребама и сви су били одобрени.

8. Закључак – порука (укратко истаћи и образложити оно што је битно)

2024. година за ЈУ Гимназија Прњавор била је обиљежена значајним образовним и васпитним активностима, бројним успјесима ученика на такмичењима, као и изазовима који захтијевају додатне напоре за унапређење услова рада. Постигнућа ученика у

области природних и друштвених наука, спорта и умјетности свједоче о квалитету наставног процеса и посвећености професора. Школа је наставила активно да ради на развоју васпитне улоге кроз различите едукативне програме и сарадњу са родитељима и локалном заједницом.

Ипак, одређени инфраструктурни проблеми, попут потребе за реконструкцијом крова, обновом школских тоалета и побољшањем услова за наставу физичког васпитања, остају изазов који захтијева подршку надлежних институција. У наредном периоду, приоритет ће бити побољшање материјалних услова, модернизација наставног процеса и даље оснаживање професионалног развоја наставног кадра.

Захваљујући преданом раду запослених, ученика и подршци родитеља и шире заједнице, ЈУ Гимназија Прњавор остаје средиште квалитетног образовања и васпитања, усмјерено ка сталном напретку и развоју.

9. Додатак: Списак табела

Табела 1:Квалификациона структура и укупан број запослених 3

Табела 2: Финансијски показатељи.

Директор
Дајана Остојић, проф.